
Протокол № 1 от 27.08.2025 г. 

Педсовет – круглый стол  

Тема: «Итоги летней оздоровительной работы»  

Присутствует 15 человек 

Повестка: 

1. Анализ деятельности педагогического коллектива за летний 

оздоровительный период – О.Н. Шипицина, заведующий ДОО. 

2. Анализ готовности детского сада, групп, кабинетов к новому учебному году, 

итоги смотра «Смотр готовности групп, кабинетов к новому учебному году» 

– творческая группа. 

3. Отчеты по проектной деятельности за ЛОП – воспитатели. 

4. Рассмотрение, обсуждение и принятие: 

 Образовательной программы ДОО,  

 утверждение годового плана работы ДОО на 2025 - 2026 учебный год,  

 учебных планов и календарных учебных графиков ДОО,  

 согласование дополнительных образовательных программ ДОО,  

 рабочих программ специалистов – все участники. 

5. Организация дополнительных образовательных услуг - О.Н. Шипицина, 

заведующий ДОО. 

6. Ознакомление с графиком аттестации педагогических кадров - И.В. 

Игнатенко, ст. воспитатель. 

7. Обсуждение и принятия решения– все участники. 

 

 

Ход. 

1. По первому вопросу слушали заведующего О.Н. Шипицину, она поздравила 

коллектив с началом учебного года, проанализировала результаты летней 

оздоровительной работы и отметила, что решения предыдущего педсовета 

выполнены в полном объеме. Оксана Николаевна подвела итоги летней 

оздоровительной работы ДОО: положительные отзывы родителей о 

профессиональной деятельности воспитателей, отсутствие детских травм в 

детском саду, хороший уровень проведенных праздников и развлечений в 

летний период. Проведена большая работа педагогов в направлении 

физического развития детей, реализованы детские проекты. Воспитанницы 

средней группы № 8 и старшей группы № 4 стали победителями 

Всероссийской детской олимпиады по математическому 3D моделирования 

«LigroGame» под руководством воспитателя Флегонтовой Э.К. (анализ 

деятельности педагогического коллектива за летний оздоровительный 

период прилагается). 

2.  По второму вопросу член творческой группы и член комиссии Чащегорова 

О.С. озвучила итоги смотра «Смотр готовности групп к новому учебному 

году», поблагодарила за активность, отметила лучших педагогов, дала 

необходимые рекомендации. 

3. По третьему вопросу воспитатели всех групп представили результаты 

проектной деятельности, реализованной с детьми в летний период:  

 



 педагоги  первой группы раннего возраста, № 1 Гармаш Н.А., Гембель Е.И., 

отчитались за адаптационный период «Первые шаги в детском саду»; 

 педагог группы № 4 Флегонтова Э.К., познавательно-творческий проект с 

детьми старшей группы «Мы отважные индейцы»; 

 педагог второй группы раннего возраста № 5 Флегонтова Э.К., детский 

творческий проект «В семье дружат – живут, не тужат»; 

 педагог младшей группы № 6 Останина Е.В., познавательно-

исследовательский проект «Ягоды»;  

 педагоги средней группы № 7 Бородина А.А., Стукова Л.Ю. предоставили 

познавательно-исследовательский проект «Насекомые - маленькие обитатели 

нашей природы»; 

 педагоги средней группы № 8 Секачёва Т.В., Земских С.Б., детский 

познавательный проект «Ягоды родного края»; 

 педагог старшей группы № 9 Волкова М.А. предоставила познавательно-

исследовательский проект «Мир насекомых»; 

 педагоги старшей группы № 11 Ещеркина И.Н., Метяжнёва К.А. отчитались 

за летний период в форме презентации «Наше разноцветное лето»; 

 педагоги второй группы раннего возраста № 12 Чащегорова О.С., Шишкина 

Н.Н. предоставили детский творческий познавательный проект 

«Разноцветная неделя». 

4. По четвертому вопросу слушали старшего воспитателя Игнатенко И.В., 

которая ознакомила педагогический коллектив с внесенными 

корректировками в Образовательную программу ДОО, с целью и задачами 

годового плана работы ДОО на 2025-2026 учебный год. Было отмечено, что 

для решения годовых задач предусматривается система проведения 

методических мероприятий: методических объединений, педсоветов, 

консультаций, мастер-классов, просмотров открытой образовательной 

деятельности. Ознакомила с учебным планом и календарным учебным 

графиком ДОО, дополнительными образовательными программами ДОО. 

Было предложено утвердить перечисленную документацию. Педагоги 

рассмотрели, обсудили, приняли:  

 Образовательную программу ДОО; 

 годовой план работы ДОО на 2025 - 2026 учебный год;  

 учебный план и календарный учебный график ДОО;  

 дополнительные образовательные программы ДОО;  

 рабочие программы специалистов. 

5. По пятому вопросу слушали заведующего О.Н. Шипицину, о 

дополнительных платных услугах, которые будут осуществляться 

педагогами: Вороновой И.Ю., Земских С.Б., Флегонтовой Э.К., Чащегоровой 

О.С. 

6. По шестому вопросу Игнатенко И.В., ст. воспитатель ознакомила педагогов с 

графиком аттестации педагогических кадров, заканчивается срок действия 

квалификационных категорий: 

 Гармаш Н.А., Секачёва Т.В., Бородина А.А. – 1КК, 27.11.2025 (загрузка на 

Госуслугах 01.09.2025); 

 Ещеркина И.Н., Метяжнёва К.А. (планируют в течение учебного года); 



 Игнатенко И.В., Викулова И.Н., Гембель Е.И., Чащегорова О.С. – подготовка 

электронного Портфолио в течение учебного года, загрузка на Госуслугах 

01.08.2025 (окончание срока действия категории 25.10.2026). 

7. Педагогический совет прошел в теплой и благоприятной обстановке и 

завершился обсуждением и принятием решений. Участники педсовета 

единогласно приняли решение: 

 считать работу коллектива за ЛОП удовлетворительной; 

 учесть рекомендации творческой группы в работе с детьми; 

 согласовать (Образовательную программу ДОО, годовой план работы ДОО, 

учебный план и календарный учебный график ДОО, дополнительные 

образовательные программы ДОО, рабочие программы специалистов) на 

2025-2026 учебный год. 

 

Заведующий ДОО  О.Н. Шипицина 

Секретарь Т.В. Секачева  

 

27.08.2025 г. 


